
 EXP. NO. CSM-2022-149
FECHA: 30/06/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: 2022-040 D/F 07/06/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 

MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

MUEBLES OMAR, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN

1 65 UND

MESA DE TRABAJO:

1. TOPE CON TERMINACIÓN DE MELAMINA HIDRÓFUGO

COLOR NEGRO;

2. DIMENSIONES DE 1.20M (47") LARGO X

0.70M(28") ANCHO, Ó 1.20M (47") DE LARGO X

0.60M (24") ANCHO, Y UN GROSOR ESTÁNDAR DE

1"(25MM)

3. CANTOS EN PVC TERMO FUNDIDOS

4. CON PASACABLES Y CANALETA PARA LA CONDUCCIÓN

DE LOS CABLES

5. SOPORTE EN U CORRIDO DE METAL PARA EXTREMOS

6. SISTEMA TIPO BENCH, EN ACERO COLOR GRIS OSCURO

Y GROSOR DE 3"; ALTURA DE 0.70M (28").

MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN SUSTITUCIÓN TOTAL POR DAÑOS DE FÁBRICA Y DOS 

(2) AÑOS 

RD$838,500.00

Marca: S/M

Entrega:5 días

Garantía: 2 años en piezas y 

servicios y susti tución total por 

un año por daños de fábrica.

Cumple:  SI

3 4 UND

CREDENZA:

1. TERMINACIÓN DE MELAMINA HIDRÓFUGO DE COLOR

NEGRO

2. DIMENSIONES DE 1.40M (55") LARGO X 0.50M

(20") ANCHO X 0.39M (15.4") DE PROFUNDIDAD,

ALTURA DE 0.75 M (29.5")

3. CANTOS EN PVC TERMOFUNDIDOS

4. 2 DIVISIONES CON PUERTAS DESLIZABLES

5. ESTANTE INTERNO Y CERRADURA CON LLAVE

MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN SUSTITUCIÓN TOTAL POR DAÑOS DE FÁBRICA Y DOS

(2) AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS

RD$62,800.00

Marca: S/M

Entrega: 5 días

Garantía: 2 años

Cumple:  No

4 2 UND

CREDENZA:

1. TERMINACIÓN DE MELAMINA HIDROFUGO DE COLOR

NEGRO

2. CON DIMENSIONES DE 1.00M (39") LARGO X

0.50M (20") ANCHO X 0.39M (15.4") DE

PROFUNDIDAD, ALTURA DE 0.75 M (29.5")

3. CANTOS EN PVC TERMOFUNDIDOS

4. 2 DIVISIONES CON PUERTAS DESLIZABLES

5. ESTANTE INTERNO Y CERRADURA CON LLAVE.

GARANTÍA MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN SUSTITUCIÓN TOTAL POR DAÑOS DE 

FÁBRICA Y DOS (2) AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS.

RD$25,900.00

Marca: S/M

Entrega: 5 días

Garantía: 2 años

Cumple:  No

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de 

pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

RD$1,080,000.00

Marca: CREATIVE

Entrega: 5 dias

Garantía: 3 años en piezas y servicios y 2 años 

sustitucion total 

Cumple:  Si

RD$13,775.00 RD$1,102,000.00

Marca: S/M

Entrega:5 días

Garantía: 2 años. 

Cumple:  No

2 80 UND

SILLA OPERATIVA:

1. RESPALDO CON DIMENSIONES MÍNIMAS DE 0.52M

(20") X 0.48M (18.50")

2. DE MALLA DE POLIÉSTER MICROPERFORADO

ANTISUDORACIÓN,

3. COLOR NEGRO, CON ESTRUCTURA DE POLIPROPILENO Y

SOPORTE LUMBAR REGULABLE

4. ASIENTO CON DIMENSIONES MÍNIMAS DE 0.52M

(20") ANCHO X 0.48M (18.50") PROFUNDIDAD,

ACOLCHADO, CON ESTRUCTURA DE POLIPROPILENO CON

ESPUMA, DE MEDIA DENSIDAD TAPIZADA EN

POLIÉSTER

5. MECANISMO DE DESPLAZAMIENTO DE PROFUNDIDAD

6. BRAZOS AJUSTABLES

7. SOPORTE CON 5 PATAS Y RUEDAS EN PLÁSTICO Y CONO

CENTRAL, CON FRENO

8. REGULACIÓN DE GRADUACIÓN DE ALTURA

9. ALTURA MÍNIMA TOTAL DE LA SILLA DE 0.90 M (37”)

A GAS (NITRÓGENO COMPRIMIDO)

10. CAPACIDAD ENTRE 280 LB. – 350 LB.

MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS EN SUSTITUCIÓN TOTAL POR DAÑOS DE FÁBRICA Y 

TRES (3) AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS.

RD$13,500.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIR. DE INFRAESTRUCTURA FISICA PARA DISTINTOS TRIBUNALES A NIVEL NACIONAL.

MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL

RD$12,900.00

MUEBLES OMAR, S.A.

OBSERVACIÓN

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECIOCHO (18)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

FECHA DE 

PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

15/06/2022

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIR. DE INFRAESTRUCTURA FISICA

RD$1,080,000.00

RD$194,400.00

RD$1,274,400.00

Crédito a 30  días

# 1, 3 y 4: no oferta

Mas detalles en oferta tecnica

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

RD$2,394,456.00

RD$2,029,200.00

Comentario:

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

OBSERVACIONES

NO OFERTA

* Oferta supera el  presupuesto y umbral de 

compras menores.

* Renglon 2: no cumple debido a que la garantia 

ofertada es de dos años y lo requerido es mínima de 

dos (2) años en sustitución total por daños de 

fábrica y tres (3) años en piezas servicios.

 *Renglon No. 3 no se recibio muestra

 *Renglon No. 4: no cumple debido a que no tiene 

puertas deslizantes  

NO OFERTA

PRECIO UNIT.

RD$365,256.00

Crédito a 30 días

RD$15,700.00

RD$12,950.00
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